

הסתדרות הכללית של העובדים בארץ ישראל
מועצת פועלי ירושלים

גרעין מעלה אדומים

מידע ממעלה אדומים
גליון מס' 2

ירושלים, ט"ז בחשרי תשל"ו
21 בספטמבר 1975

לכל חברי הגרעין שלום וברכה,

ביום שלישי 16.9.75 החקיים כינוס כללי של חברי הגרעין, בהתאם לחוזר שבו הודענו לכם על כך.

למרות שחזרנו וביקשנו מהחברים לעשות מאמץ ולהשתתף בכינוס, הופיעו פחות מ-150 חברים. רצוננו להביא כאן בפניכם - לאלה מכם שנוכחו בכינוס ולא להם - מידע מפורט על הנעשה ועל החלטות שהתקבלו.

1. מאחר שכאמור נוכח מספר מצומצם של חברים, לא מסרה ועדת הבקורת את דו"ח בקורת הכספים. הוחלט שוועדת הבקורת תכין דו"ח כספי נכתב, אשר יופץ לכל החברים. הדו"ח יופץ עד תאריך 1.10.75.

2. נבחר ועד פעולה המונה 10 חברים. הועד יתפצל לוועדות משנה עפ"י תחומי פעולה, כגון: ועדת כספים, ועדת ארגון, ועדה לפעולות חברה וכו'. על הרכב הוועדות נודיעכם בחוזרנו הבא, ואנו מצפים לכך שחברים אחרים אשר יכולים ומוכנים לעזור בפעולות השונות אמנם יציגו את עזרתם.

להלן רשימה של חברי ועד הפעולה (לפי סדר א-ב):

אברהם אברמוביץ
אריה גלעדי
דוד גרינברג
מרגליה טוב
מאיר ימין
אהרן כהן
יעקב לפידות
ציונה מזרחי
אלי רו
גדעון שוברט

3. מועצת פועלי ירושלים העמידה לרשות הגרעין חדר בבנין ההסתדרות הכללית, אשר תרוכז בו כל הפעילות הארגונית. הגב' ציונה מזרחי תמצא בחדר מס' 35 שבבנין ההסתדרות (רחוב שטראוס) בכל יום שני וחמישי, בין השעות 17.00 - 19.00 (טלפון מס' 02-225361). החברים יוכלו איפוא מעתה לפנות אל הנ"ל לקבלת אינפורמציה ולקיים קשר רצוף, עם הגרעין.

4. בישיבה הראשונה של הוועד החדש, אשר התקיימה ביום רביעי 17.9, התקבלו מספר החלטות:

- הוועד יקיים ישיבה שבועית לסיכום הפעילות בשבוע החולף ולתכנון הנעילות בעתיד.

- לאחר ההסתכנות המועטה של החברים בכינוס, הוחלט שכרטיסי החבר אשר תוכנן לחלקם בכינוס, יימסרו לחברים באופן אישי במשרדנו הנ"ל.

כל חבר מחבקש איפוא לפנות אישית לקבלת כרטיס החבר. חברים אשר לא יופיעו, או לא יגיבו כלל (בכתב או בטלפון) על פגישתנו זו, נראה אותם כאילו פרשו מן הגרעין. המפקד חשוב לנו גם בקשר להפתחויות שחלו בהקמת היישוב, בדבר בחירת החברים אשר מעוניינים לעלות בשלבים השונים של ההתיישבות. חברים רבים אינם משתתפים בפעולות הגרעין ועלינו לדעת האם שינו הכניותהם או אם רוצים הם עדיין לקחת חלק בהתיישבות בשלב כלשהו.

5. בימים אלה מסתיימת עריכת הרשימה של המשפחות אשר יעלו להתיישב בשלב א' (על כך פורסם באסיפה וכל מי שהיה מעוניין בכך פנה אלינו ונרשם). החברים אשר מעוניינים להתיישב בשלב הקרוב (כנראה בחודשים נובמבר-דצמבר ש"ז) מחבקשים לפנות אלינו מיד לקבלת כרטיס ולהרשמה.

מידע כללי:

6. במסדר השיכון התקבלה החלטה, שרירותית, הקובעת את החלוקה של יחידות הדיור אשר הוקמו במעלה-אדומים. החלוקה היא כך: מתוך 37 יחידות הדיור הקיימות, יימסרו 27 לגרעין המזונה כ"גוש אמונים" (אך למעשה זוהי מסגרת מצומצמת בלבד) ואילו הגרעין שלנו קיבל 7 יחידות בלבד (3 יחידות נמסרו לצה"ל לשימוש השומרים). אנו מחריעים נגד נוהג פסול זה, של חלוקה שרירותית אשר נוגדת את כללי המינהל התקין, ללא שום התייחסות לקריטריונים קבועים-מראש במסגרת חכניות הדיור הנהוגות במסדר השיכון.

אי לכך בדעתנו לפנות בימים אלה אל הגורמים הקובעים ולשנות את ההחלטה, כך שבמעלה-אדומים יגורו אנשים עפ"י קריטריונים אובייקטיביים, והאוכלוסיה אשר הגור שם תהיה הסרוגנית ללא כל קשר עם אישיות מסוימת המכחיבה את התנאים להתיישבות.

7. נמסר לנו ע"י מספר חברים כי פנו אליהם אנשים והבטיחו להם את הזכות לקבלת קרקע במעלה-אדומים, תמורת השלום של 350 - 400 ל"י. אנו רוצים להביא לידיעתכם כי להבטחה זו אין כל בסיס, וכי אין עדיין חכנית של חלוקת הקרקעות, וכל חבר שנענה לפנייה זו שם את כספו על קרן הצבי.

כפי שידוע לכולנו, אנו חוהרים לכך שיוקצו קרקעות לבנייה פרטית לכל דורש, וכאשר התקבל ההחלטה על כך במוסדות המתאימים, נפנה אל כל חברי הגרעין וחינחם הזדמנות שווה לכולם, וללא חכנית ההרשמה בחלום "מס" כלשהו.

8. בעקבות "שיטת העבודה" אשר חוארה לעיל ואשר לפיה נבחרו המשפחות אשר יגורו במעלה אדומים בשלב ראשון (הרשימה פורסמה ב"מעריב" של שבת), נערכו מספר אסיפות-מחאה של חברי הגרעין אשר לא נכללו ברשימה. האסיפות הקיימו במסדר של "המרכז החופשי" בירושלים, וכן בבתי פרטיים של חברי הגרעין, וכל זאת בעקבות המרידות כי לא ניתנה לכולם הזדמנות שווה להרשם ולהתקבל להתיישבות. בעקבות הלחץ שהופעל, וכדי למנוע הדרדרות, הוקמה ועדה-ערר אשר יטעה לפני מספר ימים ושמעה ערעורים אשר הופנו אליה, אך מאחר שהוועדה הורכבה ברובה ע"י אותם אנשים אשר קבעו מראש את רשימת המתאבלים, נמסר לנו כי שינוי משמעותי ברשימה או בשיטת המיון, לא נעשה.

צר לנו כי היה עלינו להביא בפניכם עובדות אלה, במקום להתרכז בנושא ההתיישבותי בלבד. אך מאחר שגורמים מסויימים ניכרו ל"פוצץ" את הכינוס שערכנו ב-9.16 וממשיכים בניסיונותיהם למנוע מאנשינו להתיישב במקום, חוץ חתירה לקבוע אוכלוסיה "מטעם", ראינו הכרח להביא בפניכם את העובדות כפי שהן (אמנם לא את כולן) כדי שחברי הגרעין יהיו מעודכנים בנעשה וישמרו על קשר הדוק אתנו כדי לעזור בפעולתנו ולהשיג את המטרה אשר למענה כולנו נרשמנו לגרעין.

אנו מברכים אחכך בברכה "כנה טובה", שנת התיישבות וקידום מטרותינו,

מועדים לשמחה -

ועד גרעין מעלה אדומים